



MERCADO ALTERNATIVO BURSÁTIL (MAB)

Palacio de la Bolsa
Plaza de la Lealtad, 1
28014 Madrid

2 de noviembre de 2017

**INFORMACIÓN FINANCIERA PRIMER SEMESTRE
HOME MEAL REPLACEMENT, S.A.**

Muy Sres. Nuestros:

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursátil (MAB), ponemos en su conocimiento la siguiente información financiera relativa a la sociedad HOME MEAL REPLACEMENT, S.A. (en adelante "HMR" o "la Sociedad" indistintamente):

- Estados financieros individuales intermedios correspondientes al periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2017 de Home Meal Replacement, S.A.

Atentamente,

D. Quirze Salomó
Consejero Delegado y Presidente del Consejo de Administración
Home Meal Replacement S.A.

Home Meal Replacement, S.A.

Balances de situación a 30 de junio de 2017 y al 30 de junio de 2016

ACTIVO	30-6-17	30-6-16	PASIVO	30-6-17	30-6-16
ACTIVO NO CORRIENTE	20.401.851,30	18.422.921,74	PATRIMONIO NETO	8.008.978,86	7.376.298,87
Inmovilizado intangible	4.294.548,12	2.506.036,96	Fondos propios		
Inmovilizado material	12.111.354,43	12.962.602,20	Capital	2.142.960,43	1.930.666,40
Inversiones en empresas del grupo	7.000,00	4.000,00	Prima de emisión	13.785.607,77	10.568.536,70
Inversiones financieras a largo plazo	690.515,13	319.959,10	Reservas	-5.945.139,79	-3.660.464,92
Activos por impuesto diferido	3.298.433,62	2.630.323,48	Pérdidas y ganancias	-1.714.549,26	-1.239.790,54
			Acciones propias	-307.533,64	-277.070,12
ACTIVO CORRIENTE	7.903.947,86	4.481.596,31	Subvenciones, donaciones y legados	47.633,35	54.421,35
Existencias	1.297.668,15	1.340.414,29			
Deudores comerciales	5.096.276,31	1.953.402,05	PASIVO NO CORRIENTE	3.632.274,29	4.326.989,57
Clientes por ventas y prestación de servicios	4.396.516,84	1.426.172,48	Provisiones	163.352,14	49.897,36
Clientes, empresas del grupo	367.024,51	155.137,41	Deudas a largo plazo	2.690.217,10	3.684.738,21
Otros deudores	149.648,53	113.328,99	Otros pasivos financieros	229.746,01	192.200,00
Administraciones Públicas	183.086,43	258.763,17	Administraciones Públicas a largo plazo	120.335,10	
Inversiones en empresas del grupo	788.587,93	725.490,57	Deudas con empresas del grupo y asociadas	407.011,94	393.370,27
Inversiones financieras a corto plazo	326.494,79	341.827,21	Pasivos por impuesto diferido	21.612,00	6.783,73
Ajustes por periodificación	383.354,90	69.793,64			
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11.565,78	50.668,55	PASIVO CORRIENTE	16.664.546,01	11.201.229,61
			Provisiones a corto plazo	32.520,00	36.547,43
			Deudas a corto plazo	10.317.751,84	6.526.475,81
			Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.852.597,19	4.426.736,67
			Administraciones Públicas	461.676,98	211.469,70
TOTAL ACTIVO	28.305.799,16	22.904.518,05	TOTAL PASIVO	28.305.799,16	22.904.518,05

Home Meal Replacement, S.A.

Cuentas de pérdidas y ganancias correspondientes al primer semestre de 2017 y primer semestre de 2016

Cuenta de pérdidas y ganancias	30-6-17	30-6-16
Importe neto de la cifra de negocio	7.608.782,60	7.326.236,14
Ventas	6.867.548,78	6.880.561,29
Prestaciones de servicios	741.233,82	445.674,85
Variación de existencias	61.141,60	12.162,41
Trabajos realizados por el grupo para su activo	434.305,14	268.315,87
Aprovisionamientos	-4.383.244,86	-3.979.377,37
Consumo de mercaderías	-3.743.703,95	-3.453.144,06
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-137.011,86	-198.247,45
Trabajos realizados por otras empresas	-502.529,05	-327.985,86
Otros ingresos de explotación	694.352,36	862.956,56
Gastos de personal	-2.308.655,23	-2.595.240,22
Sueldos, salarios y asimilados	-1.770.037,04	-2.025.957,14
Cargas sociales	-538.618,19	-569.283,08
Otros gastos de explotación	-2.313.373,15	-2.031.131,88
Servicios exteriores	-2.303.047,75	-2.016.457,94
Tributos	-10.325,40	-14.673,94
Amortizaciones	-975.918,58	-857.622,51
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	3.394,00	3.394,00
Otros resultados	-46.482,68	-21.527,43
Resultado de explotación	-1.225.698,80	-1.011.834,43
Ingresos financieros	42.055,26	3,65
Gastos financieros	-531.869,28	-227.537,36
Variación de valor razonable de instrumentos financieros	-6.511,27	-5.741,13
Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	7.474,83	5.318,73
Resultado financiero	-488.850,46	-227.956,11
Resultado antes de impuestos	-1.714.549,26	-1.239.790,54
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Resultado consolidado después de impuestos	-1.714.549,26	-1.239.790,54

Home Meal Replacement, S.A.
Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto
Cifras expresadas en euros

	Capital escriturado	Prima de emisión	Reservas	Acciones propias	Resultados ejercicios anteriores	Resultado ejercicio	Subvenciones donaciones legados	Total
Saldo a 31 de diciembre de 2015	1.842.908,86	9.285.926,50	-968.122,87	-280.709,14	-162.133,45	-2.442.191,67	57.815,35	7.333.493,58
Ajustes por cambios de criterio								0,00
Ajustes por errores								0,00
Saldo ajustado a 1 de enero de 2016	1.842.908,86	9.285.926,50	-968.122,87	-280.709,14	-162.133,45	-2.442.191,67	57.815,35	7.333.493,58
Total ingresos y gastos reconocidos						-1.239.790,54	-3.394,00	-1.243.184,54
Aumentos de capital	87.757,54	1.282.610,20	-88.016,93					1.282.350,81
Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				3.639,02				3.639,02
Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios								0,00
Otras variaciones de patrimonio neto					-2.442.191,67	2.442.191,67		0,00
Saldo a 30 de junio de 2016	1.930.666,40	10.568.536,70	-1.056.139,80	-277.070,12	-2.604.325,12	-1.239.790,54	54.421,35	7.376.298,87
Ajustes por cambios de criterio								0,00
Ajustes por errores			-280.240,73					-280.240,73
Saldo ajustado a 1 de julio de 2016	1.930.666,40	10.568.536,70	-1.336.380,53	-277.070,12	-2.604.325,12	-1.239.790,54	54.421,35	7.096.058,15
Total ingresos y gastos reconocidos						-261.702,63	-3.394,00	-265.096,63
Aumentos de capital	212.294,03	3.217.071,07	-260.667,20					3.168.697,90
Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				15.824,81				15.824,81
Otras variaciones de patrimonio neto			-41.795,47					-41.795,47
Saldo a 31 de diciembre de 2016	2.142.960,43	13.785.607,77	-1.638.843,20	-261.245,31	-2.604.325,12	-1.501.493,17	51.027,35	9.973.688,76
Ajustes por cambios de criterio								0,00
Ajustes por errores			-142.538,17					-142.538,17
Saldo ajustado a 1 de enero de 2017	2.142.960,43	13.785.607,77	-1.781.381,37	-261.245,31	-2.604.325,12	-1.501.493,17	51.027,35	9.831.150,59
Total ingresos y gastos reconocidos						-1.714.549,26	-3.394,00	-1.717.943,26
Aumentos de capital			-57.940,13					-57.940,13
Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				-46.288,33				-46.288,33
Otras variaciones de patrimonio neto					-1.501.493,17	1.501.493,17		0,00
Saldo a 30 de junio de 2017	2.142.960,43	13.785.607,77	-1.839.321,50	-307.533,64	-4.105.818,29	-1.714.549,26	47.633,35	8.008.978,87